
رئیس جمهور: 
 دولت به  دنبال انتخاباتی پرشور

 رقابتی، سالم و امن است
رئیس جمهور گفــت: دولت به دنبــال انتخاباتی 
پرشور، رقابتی، سالم و امن است و در موضوع تأیید 
صلاحیت ها نیز معتقد است اصل بر صلاحیت است 
مگر آنکه دلیل معتبری بر عدم صلاحیت فرد وجود 

داشته باشد.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه هیئت 
دولت، با اشــاره به در پیش بودن انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی و مجلس خبــرگان رهبری، بر 
نقش هیئت های اجرایی و نظارت در رقابتی بودن 
و همچنین میزان مشــارکت مــردم در انتخابات 
پیــش رو تأکیــد و تصریــح کرد: دولــت به دنبال 
انتخاباتی پرشــور، رقابتی، ســالم و امن است و در 
موضوع تأیید صلاحیت ها نیز معتقد اســت اصل بر 
صلاحیت اســت مگر آنکه دلیــل معتبری بر عدم 

صلاحیت فرد وجود داشته باشد.
وی در ادامه ضرورت امیدآفرینی واقعی در جامعه 
با اقدامات دولت، وضع قوانین مناســب در مجلس 
و داوری های صحیح در قوه قضائیه را یادآور شد و 
تصریح کرد: گزارشــات بسیار خوب رئیس سازمان 
انرژی اتمی از توســعه نیروگاه های اتمی برای رفع 
نیازهای کشــور در بخش های مختلــف ، اقدامات 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت برای برقی کردن 
ناوگان حمل و نقل شــهری، حل مشــکل خلیج 
گرگان و خالی شــدن صــف انتظــار مددجویان 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی از جمله اقدامات 
امیدوارکننده و شایســته تقدیر در این زمینه است 

که باید با قوت ادامه یابد.
رئیس جمهــور با اعــلام خبر ارائــه لایحه بودجه 
به مجلس شــورای اســلامی بر ضــرورت تبیین 
دلالت هــای لایحــه بودجــه امســال در عدالت 
اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد. رئیسی همچنین 
از دستگاه های اجرائی خواست با پیش بینی دقیق و 
به موقع معیشت مردم و ملزومات آن از غافل گیری 
و عملکــرد انفعالــی در مقاطع خــاص و ضروری 
جلوگیری کنند. وی در ادامه با اشــاره به جنایات 
صهیونیســت ها در غزه و حمایت و مشارکت دولت 
آمریکا در قتل عام مردم مظلوم فلسطین، هرگونه 
تلاش آمریــکا برای دخالت در تصمیم گیری برای 
آینده غزه را بشــدت محکوم و تصریح کرد: آینده 
غزه به دســت مردم این منطقه و به واسطه دولت 
قانونــی برآمده از آرا مــردم آن یعنی حماس رقم 
خواهد خورد، و هر اقدام دولت امریکا در این رابطه 

محکوم به شکست است.

مخبر: 
موضوع تامین مسکن اساتید دانشگاه 

در حال پیگیری است
معــاون اول رئیس جمهــور گفت: برنامه مســکن 
اساتید در دولت سیزدهم نیز با همکاری وزارتخانه 
های علوم و راه شهرســازی بــا اعطای مجوز بهره 
گیری از زمین های خارج پردیس دانشــگاهها در 

حال پیگیری و انجام است.
جلســه هیأت رئیسه دانشــگاه علامه طباطبایی با 
حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد. در این جلســه طرح تجمیع دانشگاه، افزایش 
خوابگاه های متأهلی، ارتباط دولت و دانشگاه، آینده 
پژوهی و همچنین برنامه تحول در علوم انسانی مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیماتی درخصوص 
رفع برخی مسائل و مشــکلات این دانشگاه اتخاذ 
شد. معاون اول رئیس جمهور در این جلسه با تأکید 
بر اینکه علوم انســانی نقشی اساسی در مولفه های 
حکمرانی کشــور دارد، به اهمیت دانشــگاه علامه 
طباطبایی برای حل مســائل و اداره کشور بویژه در 
حوزه های فرهنگی، سیاســی، اجتماعی، حقوقی و 
دیپلماســی بین المللی اشــاره و تصریح کرد: مقام 
معظم رهبــری همواره بر تحول در علوم انســانی 
کشور تاکید کرده اند. در این راستا ایجاد تحول در 
جریان روابط جامعه و نظام حکمرانی با دانشــگاه و 
همچنین تأکید بر تمدن بزرگ ایرانی و اسلامی دو 
عامل مهم در تحول علوم انسانی در کشور است که 
دانشگاه علامه طباطبایی قطعاً کانونی در این مسیر 

مهم به شمار می آید.
مخبــر ادامه داد: حجم بزرگــی از مؤلفه های اداره 
کشــور در دانشگاه علامه طباطبایی یافت می شود 
که باید به دولت در حل مســائل و چالش ها کمک 
کند و ضرورت دارد دانشــگاه های کشــور صرفا به 
دنبال ارجاع مسئله و حل آن نباشند بلکه با مسئله 
یابی و تشخیص راه حل ها به دولت در اداره کشور 
کمک شایان توجهی کنند. وی با اشاره به دگرگونی 
مســتمر نیازها و مسائل انســانی و پیشرفت های 
لحظه ای علم و فناوری در دنیای کنونی خاطرنشان 
کــرد: باید آینده پژوهــی در راس اقدامات و بویژه 
در برنامه تحول علوم انســانی در این دانشگاه قرار 
گیرد. مخبر پیشــنهاد راه اندازی مرکز ملی روانی 
و اجتماعی، توســعه پژوهشکده تحول علوم انسانی 
و اجرای طرح تجمیع این دانشــگاه را از مهمترین 
برنامه ها و اقدامات وزارت علوم و دولت در خصوص 
ارتقاء جایگاه دانشگاه علامه طباطبایی برشمرد و از 
وزیر علوم و رئیس دانشــگاه خواست تا پیشنهادات 
جمع بندی شــده خود را در این حــوزه ها ارائه و 
پیگیری کنند. وی بــا تأکید بر تخصیص بودجه و 
اعتبارات لازم برای حل مشــکلات خوابگاه متأهلی 
ادامه داد: دولت در ابتدای کار خود با توجه به قانون 
جوانی جمعیــت تمرکز و برنامه ویژه در این زمینه 
داشت که در ســفرهای استانی مصوبات لازم دیده 
شده و ادامه می یابد اما باید خیرین در کشور نیز به 
سمت کمک به دانشگاه ها برای ساخت این خوابگاه 

ها متمایل شوند. 

اخبار

رهبر معظم انقلاب اســلامی دیروز در دیدار هزاران نفر از 
بســیجیان سراسر کشور، منطق امام خمینی)ره( در ایجاد 
بسیج را »مقاوم سازی حداکثری ایران در مقابل تهدید ها و 
خطرات« خواندند و با تبیین شاخصه های فرهنگ و تفکر 
بســیجی و بیان توصیه های مهم کاربردی، تأکید کردند: 
پیش بینی و بشارت امام درباره تشکیل هسته های مقاومت 
جهانی محقق شــده و طوفان خاموش ناشــدنی الاقصی، 
شــکل دهی یک جغرافیای جدید سیاسی در منطقه غرب 
آســیا را تســهیل کرد که آمریکازدایی و ایجــاد دوگانه 
»مقاومت و تسلیم« به جای دوگانه های جعلی و تحمیلی، 
و تسریع در حل مسئله  فلســطین، مهمترین خصوصیات 

این جغرافیای جدید سیاسی است.
حضرت آیت الله خامنه ای در آغاز سخنانشان در این دیدار 
کــه به طور هم زمــان برای حوزه های مقاومت بســیج در 
سراسر کشــور پخش می شد، بســیج را یادگار گران بهای 
امام خمینی برشــمردند و افتخار امام به بسیجی بودن را 

نشان دهنده شأن عظیم بسیج دانستند.
ایشــان، دوراندیشی امام در تشــخیص نیاز مبرم کشور به 
یک نیروی عظیم مردمی را منطق تشکیل بسیج خواندند و 
گفتند: منطق حداکثرسازی امکان مقاومت کشور در مقابل 
همه خطرات و تهدیدها، امروز و در آینده هم مســتحکم و 
جاری اســت و وجود بسیج برای »دفاع همه جانبه مادی و 
معنوی از هویت ملــی، امنیت ایران و منافع ملت«، کاملا 

ضروری است.
رهبر انقلاب کارنامه بسیج در ۴۴ سال اخیر را نشانه دقیق 
بودن هدف گذاری امام در ایجاد این نهاد مردمی دانستند 
و افزودند: عملکرد سرنوشت ساز و پیروزی آفرین بسیج در 

دفاع مقدس، نمونه ای روشن از دوراندیشی امام بود.
ایشــان در تبیین جایگاه بسیج در مکتب امام به دو جمله 
امام راحل استناد کردند و گفتند: بسیج در نگاه امام لشکر 

مخلص خدا و مدرسه عشق است.
رهبر انقلاب، اســتفاده امام از تعبیر لشکر را نشان دهنده 
وجه رزمی بسیج خواندند و گفتند: رزمندگی یعنی ترکیب 
قدرت »مــادی و جســمانی«، قدرت »روحــی و اراده و 

شجاعت« و قدرت »فکری« یعنی تدبیر و ترفند جنگی.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین »لشــکر مخلص خدا« 
نیز گفتند: این جمله امام یعنی بسیج و بسیجی، خالصانه 

برای خدا می رزمد و در رزم، مظهر اشدّاء است.
ایشان، استفاده امام خمینی از تعبیر مدرسه عشق را برای 
بسیج، نشــانه این حقیقت دانستند که بسیج »با عشق به 
خدا و معنویت و مردم«، در مســیر حق حرکت می کند و 

عشق واقعی را تعلیم می دهد و تدریس می کند.
رهبر انقلاب اســلامی عملکرد بسیج را تجلی این مفاهیم 
برشــمردند و گفتند: بســیج در دفاع مقــدس با قله های 
درخشــانی چون سردار ســلیمانی، صیاد شیرازی، همت، 
بابایی، شــیرودی، همدانــی و صدها ســردار دیگر کاری 
کارستان کرد که این حرکت در دفاع از حرم و میدان های 

دیگر هم ادامه داشت.
ایشــان با اشــاره به حضور نمایان بســیج در میدان های 
محبت و خدمت  و تلاش از جمله در عرصه های سازندگی، 
سلامت، بلایای طبیعی و علم و پژوهش، شهید فخری زاده 
و مرحوم کاظمی آشتیانی )موسس پژوهشگاه رویان( را دو 
بسیجی عرصه علم و دانش خواندند که مرزهای علم را در 

کشور جابجا کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با بیان مفهوم وســیعی از بسیج 
تأکید کردند: بســیج بیش از اینکه یک سازمان باشد، یک 
فرهنگ و تفکر است و هر فردِ صاحب این فرهنگ و تفکر 
ولو در ســازمان بسیج نباشد،  یک بســیجی است و با این 
توصیف، جمع کثیری از ملت بسیجی هستند بدون اینکه 

در سازمان بسیج عضو باشند.
رهبر انقلاب ســپس به تبیین خصوصیــات مهم فرهنگ 

بسیجی پرداختند.
مردمی بودن، داشــتن تعهد و احساس مسئولیت، بی اعتنا 
نبودن به مســائل جــاری و آینده کشــور، درک معنای 
انقلاب، انقلابی بودن، نظم ناپذیر نبودن، قانون گریز نبودن 
و هنجارشکن نبودن از جمله ویژگی هایی بود که ایشان در 

تشریح فرهنگ بسیجی بکار بردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه افزودند: بسیجی 
البته ممکن است به مطلبی یا شخصی یا واقعیتی معترض 
باشــد اما این اعتراض را با هنجارشکنی بیان نمی کند تا با 

دشمن مخرج مشترک پیدا نکند.
پرهیز از کارهای نمایشــی و بدون محتوا و ویترینی، یاری 
افراد ضعیف، مواجهه با ظالم، دوری از کبر و غرور، پرهیز از 
طلبکاری از انقلاب و کشور و ملت، تکلیف گرایی، پرهیز از 
صرف امکانات و توانایی های سازمانی برای منافع شخصی 
و امانت  داری از دیگر خصوصیاتی بود که رهبر انقلاب برای 

تبیین ویژگی های فرهنگ بسیجی برشمردند.
ایشــان در نکته ای مهم گفتند: فرهنگ بسیجی -همچنان 
که در کمک بــه مردم در بلایای طبیعی شــاهد بودیم- 
خدمت به همه مردم است؛ فراتر از دین و قومیت و سلیقه 

سیاسی مردم.
ایشــان امام خمینــی را مظهر همــه ویژگی های فرهنگ 
بسیجی نامیدند و گفتند: امام همیشه خود را بدهکار مردم 
و پایین تر از آنها می دانســت و لحظه ای از عمر خود را در 

جهت تأمین منافع خود صرف نکرد.
»جنبه فراملی و فرامرزی« خصوصیت برجسته دیگر بسیج 
بود که حضرت آیت الله خامنه ای درباره آن گفتند: بشارت 
امام بزرگوار درباره »تشــکیل هسته های مقاومت جهانی« 
امروز در منطقه محقق شده و هسته های مقاومت در حال 
تغییر سرنوشت منطقه هســتند که یک نمونه آن، همین 

طوفان الاقصی است.
ایشان با اشاره به نقشه شکســت خورده آمریکایی ها برای 
تغییر نقشــه جغرافیای سیاسی غرب آســیا، خاطرنشان 
کردند: آنها چند ســال قبــل در قضیه لبنــان گفتند به 
دنبال تشکیل »خاورمیانه جدید« بر اساس نیازها و منافع 

نامشروع خودش هستند که البته ناکام ماندند.
ایشــان با برشمردن نمونه های شکســت آمریکا در ایجاد 
نقشــه جدید منطقه گفتند: آمریکا بــه دنبال نابود کردن 
حزب الله بود اما حزب الله بعــد از جنگ ۳۳ روزه، بیش از 

۱۰ برابر گذشته قوی تر شد.
حضرت آیت الله خامنــه ای ناکامی آمریکا در بلعیدن عراق 
از طریــق ایجاد حکومــت آمریکایی و حاکــم کردن یک 
ژنــرال آمریکایی یا یک رئیس غیرنظامی آمریکایی و حتی 
یک عراقی وابســته به آمریکا را در مقاطع پس از اشغال، 
یکی دیگر از جلوه های شکســت تشکیل خاورمیانه جدید 
خواندند و افزودنــد: در عراقی که آنها بــه دنبال بلعیدن 
 آن بودند، امروز هســته های مقاومت در قضیه فلســطین 

وارد شده اند.
رهبر انقلاب، شکســت آمریکایی ها در تسلط بر سوریه از 
طریق عوامــل نیابتی آن مانند داعــش و النصره را نمونه 
دیگری از ناکامی آنها دانســتند و گفتند: یک برنامه دیگر 
آنها در طرح خاورمیانه جدید، تمام کردن مسئله فلسطین 

به نفع رژیم غاصب بود به گونه ای که چیزی به نام فلسطین 
باقی نماند، اما همــان طرح خائنانه دو دولتی هم که قبلًا 
تصویب کرده بودند، محقق نشــد و موقعیت و پیشــرفت 
امروز فلسطین و حماس و جهاد اسلامی و سایر گروه های 

مقاومت قابل مقایسه با ۲۰ سال قبل نیست.
ایشــان در نوعی جمع بندی، تأکید کردند: البته جغرافیای 
سیاسی منطقه در حال دگرگونی است اما نه به نفع آمریکا 

بلکه به نفع جبهه مقاومت.
حضرت آیت الله خامنه ای با برشــمردن خصوصیات نقشه 
جدید و در حال شکل گیری غرب آسیا گفتند: خصوصیت 
اول غرب آســیای جدید، »آمریکازدایی یعنی نفی سلطه 
آمریکا بر منطقه« اســت که البته این به معنی قطع روابط 
سیاســی کشــورها با آمریکا نیســت بلکه به معنی زائل 
شــدن قدرت و تسلط سیاسی آمریکا است و همانگونه که 
می بینیم برخی کشــورهای صد در صــد تابع هم در حال 

زاویه گرفتن با آمریکا هستند.
ایشان از جمله اقدامات سالهای دور و نزدیک آمریکا برای 
تســلط بر منطقه را تقویت رژیم صهیونیســتی و تشویق 
کشورها به ارتباط با آن خواندند و افزودند: یک نشانه واضح 
و آشــکار آمریکازدایی از منطقه، حادثه عمیقاً تاریخ ســاز 
طوفان الاقصی است که اگرچه علیه رژیم صهیونیستی بود 
اما در جهت آمریکازدایی اســت؛ زیرا جدول سیاست های 
آمریــکا را در منطقه بهم ریخته و با اســتمرار آن، جدول 

سیاست های آمریکا در منطقه محو خواهد شد.
»بهم ریختــن دوگانه های جعلــی و تحمیلی در منطقه« 
خصوصیت دیگر غرب آسیای جدید است که رهبر انقلاب 
با اشــاره به آن گفتند: دوگانه های »عــرب و غیر عرب«، 
»شیعه و ســنّی« و افسانه هلال شــیعی، رنگ باخته که 
نمونه واضح آن در قضیه فلسطین است چرا که در طوفان 
الاقصی و قبل از آن، بیشــترین کمک را به فلســطینیان 

شیعیان عرب و غیر عرب کرده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: در مقابل آن دوگانه های 
تحمیلــی، دوگانه جدیــدی به نام »مقاومت و تســلیم« 
بــر منطقه حاکم شــده اســت و امروز جریــان مقاومت 
یعنی تســلیم نبودن در برابر »زورگویــی، زیاده خواهی و 

دخالت های آمریکا«، یک جریان واضح در منطقه است.
ایشــان »حل مسئله فلســطین« را خصوصیت دیگر غرب 
آســیای جدید و در حال شــکل گیری دانستند و افزودند: 
مســئله فلسطین به توفیق الهی به سمت حل شدن یعنی 
تشکیل حاکمیت فلسطینی در همه سرزمین فلسطین در 

حال حرکت است.
رهبــر انقلاب با اشــاره به طرح و منطق دنیاپســند، قابل 
قبول و متمدنانه جمهوری اســلامی برای فلسطین یعنی 
همه پرســی از همه فلسطینی ها، گفتند: غیر از اشغالگران، 
همه فلســطینی ها چه ســاکنان فلســطین چه ساکنان 
کشورهای همسایه و اردوگاهها و مناطق دیگر باید بتوانند 

برای اداره فلســطین نظــر دهند البته برخــی می گویند 
رژیم صهیونیســتی زیر بار این طــرح نمی رود اما باید این 
اراده به آن تحمیل شــود و اگر این طرح دنبال شــود که 
ان شاءالله دنبال خواهد شد و اگر هسته های مقاومت، اراده 
 و عــزم خود را به طور جدی دنبال کنند، این هدف محقق 

خواهد شد.
ایشــان با اشــاره به انتســاب یک نظر دروغ به جمهوری 
اســلامی ایران از زبان برخی ها در دنیــا مبنی بر به دریا 
ریختــن یهودیــان و صهیونیســت ها برای حل مســئله 
فلســطین، گفتند: نظر جمهوری اســلامی به دریا ریختن 
کســی نیست بلکه این اســت که باید دولتی با نظر مردم 
فلسطین تشکیل شــود و درباره این گونه افراد نیز همان 

دولت تصمیم بگیرد.
حضرت آیت الله خامنه ای بــا تأکید بر اینکه حادثه مهم و 
بی نظیر طوفان الاقصی باعث نزدیک شدن اهداف و تسهیل 
راه شده اســت، گفتند: رژیم صهیونیستی که اعصابش از 
این طوفان تکه پاره شــده، برای خاموش کردن آن دست 
به بمباران بیمارســتان و مدرسه و جمعیت های مردمی و 
کشــتن کودکان کرد که البته با این جنایت ها نتوانسته و 

نخواهد توانست طوفان الاقصی را از بین ببرد.
ایشان با اشاره به ناکامی رژیم صهیونیستی در همه اهداف 
خود در این جنگ، تأکید کردند: این شکست با عصبانیت 
و وحشــی گری ها جبران نمی شــود بلکه اینگونه اقدامات 
باعث بی آبرویی بیشتر رژیم صهیونیستی و آمریکا و حتی 

بی آبرویی فرهنگ و تمدن غرب شده است.
ایشــان با تقبیح موضع گیری یکی از سران غربی در زمینه 
توجیــه جنایت های رژیم صهیونیســتی با عنوان »دفاع از 
خود«، گفتند: فرهنگ و تمدن غربی این اســت که اســم 
به شــهادت رساندن ۵ هزار کودک فلسطینی و استفاده از 
بمب فســفری را دفاع از خود می گذارند؛ بنابراین فرهنگ 

غرب هم در این قضیه بی آبرو شد.
رهبــر انقلاب، فجایع ۵۰ روز گذشــته را فشــرده  ی ۷۵ 
ســال جنایــت صهیونیســت ها در فلســطین خواندند و 
افزودند: کشــتار و آواره کردن مردم اعم از زن و کودک و 
شهرک سازی با ویران کردن خانه ها و مزارع فلسطینیان از 
جمله جنایت های مستمر اشغالگران در این ۷۵  سال بود 
که همه آن جنایت ها را به صورت فشــرده در این ۵۰ روز 

نیز انجام دادند.
حضرت آیت الله خامنــه ای همچنین تأکید کردند: طوفان 
الاقصی خاموش شــدنی نیست و ان شــاءالله این وضع نیز 

ادامه نخواهد یافت.
بخش پایانی ســخنان حضرت آیــت الله خامنه ای به بیان 
توصیه های کاربردی به ســازمان بســیج و همه بسیجیان 

اختصاص داشت.
بصیرت افزایی، داشــتن ابتکار عمل در مسائل مهم، پرهیز 
از بازی در زمین دشمن، امیدواری مستمر به آینده با تکیه 
بر پیشــرفت های حقیقی کشور در شــدیدترین تحریم ها 
و فشــارها، پرهیز از غرور، قدردانی نعمت بســیجی بودن 
و آن را امانت گران بهای خدا دانســتن، توکل همیشــگی 
بر پــروردگار، جذب »نیروهای طــراح« در کنار نیروهای 
عملیاتی و اهمیت دادن بیشتر به تدبیر و فکر و طراحی، از 

جمله توصیه های ایشان به بسیج و بسیجیان بود.
رهبر انقــلاب همچنین  پرهیــز از دوقطبی های کاذب را 
مورد تأکید قرار دادند و افزودند: برخی اظهارات در فضای 
مجازی و جدا کردن مــردم تحت عناوینی مانند »طرفدار 
این یا آن«، واقعا جای گله دارد؛ کســانیکه دین و مبانی و 
انقلاب و ولایت فقیه را قبول دارند، با هر اختلاف ســلیقه 

برادرهای شما هستند و نباید دچار دودستگی شد.
در ابتــدای این دیدار ســردار غلامرضا ســلیمانی رئیس 
سازمان بســیج مستضعفین ضمن بیان گزارشی از آخرین 
اقدامات این ســازمان در زمینه هــای فرهنگی، اجتماعی، 
امنیتــی و علمــی؛ »جهاد تبییــن«، »جهــاد خدمت« 
و »جهــاد امیدآفرینــی« را ۳ رویکــرد اصلی بســیجیان 
برشــمرد و بر آمادگی ایــن نیرو برای مقابلــه با هرگونه 
 تهدید علیه کشــور و مبارزه با جنایات رژیم صهیونیستی 

تأکید کرد.
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گزارش
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از بسیجیان: 

فرهنگ بسیجی »خدمت به همه« است

اعضای کابینه ســیزدهم در حاشیه جلسه دیروز هیئت وزیران در حیاط دولت با 
حضور در جمع خبرنگاران به پرسش های آنها پاسخ دادند.

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه با اشــاره به اینکــه قرار بود این هفته 
سفر رســمی رئیس جمهوری به آنکارا انجام شود، گفت: همه چیز هماهنگ بود 
اما به دلیل اینکه نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره وضعیت غزه و ادامه 
آتش بس را داشــتیم و قرار بود وزرای خارجه عضو و برخی کشــورها که به طور 
خاص - از جمله ایران - دعوت شده بودند در آن حضور داشته باشند، در تماس 
تلفنی روســای جمهوری ایران و ترکیه توافق شــد که این سفر چند روز دیگر 
برگزار شــود تا وزرای خارجه ایران و ترکیه در نیویورک باشــند و اولویت را به 
نشست شــورای امنیت دهیم. وی همچنین افزود: آمریکا هم به من ساعت یک 
بامداد چهارشنبه ویزا داد و عملًا امکان حضورم در نشست ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه 

صبح تا ۱۲ در نیویورک فراهم نشد.
جواد اوجی وزیر نفت نیز با اشــاره به اینکه ماه های ســرد ســال به خصوص در 
اســتان های غربی کشــور به آرامی در حال فرا رســیدن اســت، گفت: شرکت 
دیس پچینگ شــرکت ملی گاز روز گذشته در گزارشــی اعلام کرد مصرف گاز 

در بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده ۴۶۵ میلیون مترمکعب بود.
وی از ذخیره ســازی سه میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز در مخازن طبیعی 
کشور خبر داد و افزود: کلیه پالایشگاه ها، نیروگاه ها، خطوط انتقال و ایستگاه های 
تقویت فشار گاز را به صورت اورهال انجام دادیم. تولید گاز خام از ابتدای دولت 
۵۰ میلیون مترمکعب بیشــتر شده است. بیش از ۳.۲ میلیارد لیتر سوخت مایع 

برای نیروگاه ها و صنایع ذخیره سازی شده است.
محمد اســلامی رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد که در کارگروه دولت قرار 
شد سوخت فسیلی صرفه جویی شده توسط نیروگاه های اتمی را به سازمان انرژی 
اتمی واگذار کنند که با آن معادل ارزی که تحصیل می شــود بتوان تســهیلات 

مالی که چه از بانک های ما، چه از خارج از کشــور و چه از بازار ســرمایه تامین 
می شــود، با این صرفه جویی آنهــا را بازپرداخت کرد و عمــلا نگران اون حجم 

سرمایه گذاری نباشیم.
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت با تاکید بر این که »آن هایی که علائم سرماخورگی 
دارند حتما باید ماســک بزنند« اظهار کرد: در بررســی ما شــایع ترین ویروسی 
که افراد به آن مبتلا هســتند همان آنفلوآنزاســت و از بین بیمارانی که بستری 
می شوند ۵ درصد بیماران بدحال مربوط به کروناست و ۹۵ درصد آنفلوآنزاست. از 
نظر انتشار در این مدت کرونا، همه تمرین کردند که چگونه از بیماری جلوگیری 
کنند. اولین و مهم ترین مساله این است که کسانی که علائم سرماخوردگی دارند 
حتما باید ماسک بزنند و رعایت فاصله داشته باشند. چون این کار برای خودشان 

نیست، بلکه برای سلامتی دیگران است.
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی درباره سرانجام مالیات 
هنرمندان در اصلاحیه قانون مالیات های مســتقیم، گفت: جلســات کارشناسی 
نمایندگان جامعه هنرمندان با هماهنگی وزارت خانه های ارشاد و اقتصاد با سازمان 
امور مالیاتی برگزار شد و پیشنهاد وزارت ارشاد در این نشست تصویب شد. طبق 

این تصویب نامه عواید ناشی از وصول مالیات ها به صندوق هنر واگذار می شود.
احمد وحیدی وزیر کشــور در واکنش به برخی انتقادات نسبت به محرمانه بودن 
بخشنامه وزیر کشــور در خصوص حجاب گفت: کسانی که انتقاد می کنند، ابتدا 

باید این پرسش را پاسخ دهند که چرا مطلبی که مهر طبقه بندی خورده، از درون 
یک دستگاه بگیرند؟ چرا تلاش در انتشار آن داشتند؟ و چرا تلاش می کنند این را 
به عنوان یک کار درست جلوه دهند؟ این سه کار غیرقانونی است. در حالی که آن 
افراد به قانون هم اشــاره می کنند. وحیدی در ادامه تصریح کرد: از امر به معروف 
و نهی از منکر در همه موضوعات از جمله عفاف و حجاب براساس وظیفه قانونی 
خود حمایت، قدردانی و تشکر می کنیم. بعضی می گویند وزیر کشور گفته است 
که ما مجوز خاصی نداده ایم. بله من گفته ام این ها براساس قانون امر به معروف و 
نهی از منکر به مجوز نیاز ندارند که ما بخواهیم به آنها مجوز دهیم. خارج از تذکر 

زبانی موضوع متفاوت می شود اما تذکر زبانی طبق قانون است.
محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور آخرین وضعیت پیگیری ها برای آزاد 
شــدن اموال بلوکه شده ایران توسط آمریکا را تشریح کرد و گفت: ما چند بار به 
صورت کتبی نامه نوشــتیم تا تیمی تشکیل شــود برای تفاهم بر سر مبلغی که 
آمریکایی ها بپردازند، ولی آنها هنور اقدامی نکرده اند و گفته اند باید با مقامات 

بالاتر خود هماهنگ کنند اما اتفاقی هنوز رخ نداده است.
عیســی زارع پــور وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات از افزایــش ۵ تا ۸ برابری 
مخاطبان پیام رســان ها و شبکه های اجتماعی داخلی در یک و نیم سال گذشته 
خبر داد و گفت: این افزایش هم در تعداد کاربر روزانه و هم در تعداد کاربر فعال 
ماهانه است. حضور مردم هم موضوعی است هم که برای کسب و کار مهم است.

علی ســلاجقه رئیس سازمان محیط زیســت با بیان اینکه ۶۰ درصد آلایندگی 
هوای تهران مربوط به صنایع متحرک و وسایل نقلیه شخصی است، افزود: در این 
زمینه دولت گام های بسیار خوبی برداشته است و دیروز خط تولید هزار اتوبوس 
برقی توســط وزیر سمت افتتاح شد که ظرفیتی بسیار عالی است. شهرداری هم 
اقدامات بســیار خوبی در حوزه حمل و نقل عمومی انجام داده و قرار است ۷۰۰ 

دستگاه واگن به تهران اضافه شود.

اعضای کابینه در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

 امر به معروف و نهی از منکر زبانی 
نیاز به مجوز ندارد


